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Kansalaisaloitteen vaatimukset muutoksista sukupuolen 
juridista vahvistamista koskevaan lainsäädäntöön

1. Vaatimus lisääntymiskyvyttömyydestä poistetaan
2. Vaatimus lääketieteellisestä diagnoosista poistetaan
3. Sukupuolen vahvistamisesta ilmoitusasia kaikille 15 vuotta 

täyttäneille, nuoremmilla edellytyksenä huoltajan suostumus
4. Rekisteröidyssä parisuhteessa olevan henkilön puolison oikeus 

estää juridinen korjaus poistetaan
5. Väestörekisterissä ylläpidetty niin sanottu "transrekisteri", eli 

rekisteri sukupuoltaan juridisesti korjanneista henkilöistä, 
poistetaan



Kansalaisaloite koskee juridisen 
sukupuolen korjaamista, eikä ota kantaa 

esimerkiksi lääketieteelliseen 
hoitoprosessiin.



Väärä juridinen sukupuolimerkintä 
aiheuttaa monenlaista haittaa, ja sen 

korjaaminen on oltava mahdollista myös 
alle 18-vuotiaille.



Tuki, turva ja oikeus itsemäärittelyyn takaavat 
sukupuolivähemmistöön kuuluville lapsille ja nuorille 

kasvurauhan.

Ehdotonta täysi-ikäisyyteen asetettavaa ikärajaa ei voida 
pitää lapsen oikeuksien mukaisena.



Rekisterimerkinnän säilyttäminen juridisen 
sukupuolen korjaamisesta on tarpeetonta ja 

haitallista.

Juridisen sukupuolen korjaamisen täytyy perustua 
itsemäärittelyyn ilman hakemuksia tai harkinta-aikaa.



Translaista annetut lukuiset huomautukset ja kansainväliset 
sopimukset, joihin Suomi on sitoutunut, velvoittavat korjaamaan 

lain itsemäärittelyoikeutta kunnioittavaksi pikimmiten.

Suomi ei saa jäädä jälkeen kansainvälisestä 
ihmisoikeuskehityksestä. Meidän on voitava toimia hyvänä 

esimerkkinä ja jopa edelläkävijänä vähemmistöjen ihmisoikeuksien 
kunnioittamisessa.



Parasta turvaa ja rauhaa transihmisille, myös alaikäisille, tuo heidän kaikkien 
itsemäärittelyoikeutta kunnioittava translaki.

Kansalaisaloite on saanut valtavan suosion, positiivisen vastaanoton sekä 
tuen niin ihmisoikeustoimijoilta kuin muiltakin tahoilta.

Mitä kansalaisaloitteesta ja translain uudistuksesta päätetäänkään, päätös ei 
ole neutraali. Sillä on suoria, tosiasiallisia vaikutuksia erittäin haavoittuvassa 

asemassa olevien ihmisten elämään.


